* N.B.—Quod = Utinam.—Vid. seq.

- 75 Illorum quibus excultae sunt multae
Regiones,
Per vocem regii-Poetae ante me.
Comitem nepotum Thali, sub quo fructuosa sylvae est,
Docebo egomet, quoniam de me jure-
requiritur,
Concinna facta, de quibus inveniet sua patria
- 80 Vias persequendas supremo-Regi.
Quamquam non sit alumnus mihimet
Ille qui est supremus princeps super memet ;
Noster Dominus-Heres, quoniam ille est sub nostro moderamine,
De nostris muneribus utique *est* ejus instructio.
- 85 Quoniam obtinuit suprematam supra filios Modhae
Donchadus, nepos Briani Boromaei,
Ne sit invidiae illi
Apud semen clarum lucidae famae Fiachi.
Plura illis *restant* supra veritatem Principis,
- 90 Victoria preliorum, (*sic*) fortitudo et constantia,
Optatissimae tempestates, magni fructus arborum,
Proventus, pax et tranquillitas.
Mea vox ad te, Rex Limerici,
Super omnem rem ne obliviscere,
- 95 Ne sit oratio obliviscenda nostra oratio,
O! Manus munificentissima mundi!
Intellige ejus potestatem supra caput tuum,
Servi illi cum tuis-totis-viribus,
Sit in tuo corde, quicumque (*sic*) fuerit,
- 100 Ille a quo es in Principatu.
Ne desere unquam utrumvis eorum,
Amorem et timorem SUPREMI-REGIS ;
Principium cujuscunque verae-scientiae est illud,
Perpetuus-Timor Dei super homines.
- 105 Mitte orationem tuam quotidie in illius presentiam,
Obsecra ardentem *illum-a-quo-nihil-celatur-et-qui-celatur-ipse*,
- In omni re quae curae fuerit tibi,
Illum a quo accipies levamen.
Ne irrue secundum tuam voluntatem,
110 Sit quoque die, Princeps Boromaeae,
Causa populi tibi curae ;
Non opus *est* hominis pigri.
Ne sis negligens causarum populi,
Quoniam de te jure-requiritur eas decernere,
- 115 O facies placida facillimae allocutionis,
Et in tua ipsius causa impiger.
Ne des (*teipsum*) aleae neque deliciis epularum,
Nec studio musicae, neque societati virginum,
Extende malefacta omnium cum sua justitia,
- 120 Absque interpellatione nobilium tuorum auscultando.
Prae amore, praee timore, aut praee odio
Ne fer, sis tu Judex lentus,
Judicium quod non fuerit justum,
ODonchade, tibi
Pro muneribus auri aut argenti.
- 125 Sint multi, audi eorum quaerelas,
Turbae impetrantes causarum Judicium,
Absque metu eas te oppressuras,
Plene expertus scientiae et temporis.
Quod plena sit familia tuae regiae ;
- 130 Quod pauci sint compotes tuorum arcanorum ;
Multi de turba cujusque Regiae-nitidae splendidae
Qui non *sunt* quibus arcana bene committantur.
Exhibe mansuetudinem primoribus tuis ;
Exhibe dignitatem tuis necessitudinibus,
- 135 De semine hoc acri Cassii, a quo bonum est praelium ;
Exhibe asperitatem tuis hostibus.
Ne avertas aciem tui regiminis
Ab aliquo primorum tuae hereditatis ;
Regioni ramosae-Fodlae est illud suum tempus
- 140 Quod primum edictum absolutum fuerit.

- Cum tuis amicis, si imponant tibi,
Sis fortis donec veniant in humilitatem;
Ad tuam supplicationem si veniat
hostis,
Sis condonans, amicus.
- 145 Sit vultus torvus ineunti pugnam
Tibi, O columen natorum liberi Briani;
Et vultus lucidus durante convivio,
Quo benè-distribueris homini tuum
honorem.
- Aspera cum homine praedae;
150 Mitis cum aetate scientiae;
Sit tua juvenilis facies, magnifica, gra-
vis,
Tranquilla homini tuae allocutionis.
- Altus in actione, humilis in superbiâ,
Immotus sub adventum terroris,
155 Sit tuus animus, O fili chare,
Virilis in certamine et in difficultate
pugnae.
- Ne amittas tuam praerogativam; ne
renue tuam obedientiam;
Ne concede magistratum tuum viro
libidinum,
Obvenit, O Rex, contumacia identidem
160 Terrae de libidine magistratûs.
- Ne offer, O princeps saltûs Cuoni,
Ire absque verâ-*causa* pugnae in bellum;
Et ne condona jus ut praemium pacis,
Si vis non ire in debilitatem.
- 165 Fraena tuam voluntatem, ne veni vio-
lenter;
Permitte aliquando ut tibi non ob-
temperaretur;
Erit propior terra tuae voluntati;
Extende tuam patientiam cum tuâ irâ.
- Perfectio promissi promissum lentum
170 Depressio superborum, protectio debi-
lium,
Castigatio turbulentorum, stabilire
pacem,
Sunt portio dotum supremi-regis.
- Quamquam plura, quam quae diximus,
Praecepta (*sint*) mihi in tuum usum,
175 Erunt mihi reservata in posterum;
Perbrevis melior est intelligentia.
- Non laudabo, O fili mei pectoris,
Te, quamquam sis laudandus,
Tuo oculo caeruleo, regali, sum in meâ
taciturnitate,
180 Donec impleveris tu nostram instruc-
tionem.
- Non laudabo, donec veneris in meum
tramitem,
Ramos corporis neque corpus nitidè-
splendidum;
Splendorem arboris quae est latissimae
frondis
De generosâ sylvâ, splendidâ, suavi
Gadeliorum.
- 185 Neque genam cum splendore fornacis,
Neque stellam oculi luminosam,
Neque labia cum dentibus albis, coloris
fructûs rubi Idaei,
Quibus permanens est prima dictio
quae exprimitur.
- Desinam egomet a disserendo de eâ,
190 Donec perfecteris quae cano ipse,
Novâ cervice, et ejus color sicut liliun,
—*et*
Signum frigidî Instrumenti in ejus
marginibus.
- Non laudabo ego, accipiam pignus,
Lucidas manus directissimae seriei;
195 Digitos nitoris lucidi praecellentes
Ordinem rutilum unguium splenden-
tium.
- Neque pectus prominens, fractor (*sic*)
mucronis teli,
Neque latus magnificum, strenuum,
politum,
Neque genu niveum, compactum,
torosum,
200 Neque teretem pedem, pernicem, levem.
- Neque spiritum liberalem, sumptuosum,
Fortem, alacrem, impetuosum,
Serenum, agilem, virilem, igenio festi-
vum,
Placidum, nunquam ferocem at [i. e. *nisi*]
contra hostem.
- 205 Laudabo egomet, nec ego solus,
Vos, O gena coccinea, O vultus magni-
fice,